
 

 

 

Comune di Civitella San Paolo 

 
(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

 
Piazza santa Maria, 16 – tel.  0765/335121 – Fax 0765/330140 

P.I. 01100391000- C.F. 02672190580 
 

 

Ordinanza nr. 10   del 10/11/2021 
 

IL SINDACO 
 
Preso atto che sono stati rilevati più casi di positività al Covid-19 tra alunni    in diverse classi dell’Istituto comprensivo 
statale di Civitella San Paolo, cosi come riportato nella segnalazione del Dirigente  Scolastico ; 
 
Ritenuto pertanto di dover adottare ogni necessaria  misura  a  tutela  della salute  pubblica  e della salubrità degli 
ambienti  scolastici; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla sanificazione dell’edificio scolastico,  al  fine  di  garantire  la  salute  del personale  
docente,  non docente e degli alunni frequentanti  lo stesso; 
 
Sentito il dirigente scolastico; 
 
Visti: 
 
- la  legge  n.  77 di conversione  del  D.L.  19 maggio 2020,  n. 34,  recante  "Misure urgenti  in  materia  di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica  da COVID-19"; 
 
- la   Circolare   n.3 del   24 luglio   2020 del Ministro   per   la   Pubblica   Amministrazione e ss.mm.ii., recante le 
indicazioni   per   ii   rientro   in   sicurezza   sui   luoghi   di   lavoro   dei  dipendenti   delle  pubbliche amministrazioni; 
 
Visto l'art.  50, co. 5,  del D.Lgs  n. 267/2000 e ss.mm.ii., che prevede il potere di Ordinanza del Sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale in caso di emergenza sanitaria  

ORDINA 
 
Per  le  ragioni  citate  in  premessa,   temporaneamente  e  in via  precauzionale,   la  chiusura  dei locali scolastici 
dell’istituto comprensivo statale di Civitella San Paolo nei seguenti giorni: 11.11.2021 e 12.11.2021 per poter effettuare la 
sanificazione dei locali in modo accurato e profondo al fine di riprendere le regolari attività in totale sicurezza e  la  
conseguente  interruzione  delle attività  didattiche in  presenza  delle  classi e dei  rispettivi  docenti; 
 
di dare  mandato  al  dirigente  scolastico  dell’istituto comprensivo statale di Civitella San Paolo affinché venga data 
attuazione  a quanto disposto  dalla presente  ordinanza; 

 
DEMAN DA 

 

II controllo di ottemperanza, per quanto di competenza, alla Asl di competenza -  Dipartimento di Igiene Sanita 
Pubblica. 

AVVERTE 
Avverso il presente provvedimento e ammesso ricorso al T.A.R.  del Lazio  entro  60 giorni dalla data di notifica, owero 
ricorso straordinario  al Capo dello Stato entro  120 giorni  dalla medesima data. 

 
Civitella San Paolo, 10.11.2021  

 
                  

II Sindaco 
 
Giuseppe Cappetta 
 
 
 
 
 
 



 


